Quran di antaranya; ad-dâr الدار atau ad-diyar. Al-aefahani

15

Muhammad bin Mukrim Jamaluddin Ibn Mandhur, Lisan al-Arab, vol. 3,

(Beirut: Daar Shadir, cet. 3, 1414H), p. 94.

16

Ahmad bin Faaris al-Razy, Mu‟jam Maqaayis al-Lughah, vol. 5, ed. Abd

al-Salam Muhammad Haarun, (Beirut: Daar al-Fikr, 1399 H/1979 M), p. 78.
17

Muhammad bin al-Qasim Abu Bakar al-Anbary, al-Zaahir fi Ma‟aani

Kalimaat al- Naas, vol. 2, ed. Haatim Shalih al-Dhamin (Beirut: Muassasah al-

Risalah cet. 1, 1412 H/1992 M), p. 100.